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1.0 3.0

2.0

1.2

0.8

0.5

0.2

一般仕上

4

3

2

1

修　正

指定色塗装

(黒 白)ｸﾛﾒｰﾄ

(黒 白 硬)ｸﾛｰﾑ

(黒 白 硬)ｱﾙﾏｲﾄ

表面処理

2:1  1:1
質量(g) 設計 製図

材　質 個　数

150120年　 月　 日

作成年月日

尺　度

番
図

名
部

称
名

ﾌｨﾙﾀｰｸﾞﾘｽﾞﾑ部品2

HS150-5052-119

0.5

1A5052



130

75

1
3
0

6
5

50

1
1
0

1
0

10

6 2-M5

 10  5
4-  5.50  ｷﾘ

4-  3.50  ｷﾘ

0

84

117

161

194

214
220

0 6

3
1

1
1
1

1
2
51
0

1
1
5

10510

1
0

5

2-M5

4-M5

10 5
4- 5.50  ｷﾘ

0

84

161

117

194

214
220

0
1
0

1
4

9
4

1
1
5

1
1
9

1
2
5

10510

1
0

5

2-M5

130

1
2
5

1
0
5

1
0

10

4

2-M

R
3.
25

 10  5
4-  5.50  ｷﾘ

0

1
5

3
5

1
7
5

1
9
0

2
0
0

0

12.50
15

27.50

112.50

120
127.50

140

10

広島大学低分散分光器

NKM
e-mail

tec@nishimura-opt.co.jp
TEL 075(691)9589

FAX 075(672)1338

西村製作所株式会社

C　面取

真直度

真円度

円筒度

輪郭度

平行度

平面度 対称度

位置度

同心度

全振れ
円周振れ

直角度
幾何公差

指示なき部分の寸法公差
寸法区分

3以下

3超    6以下

6超   30以下

30超  120以下

120超  315以下

315超 1000以下

1000超 2000以下

粗級中級精級

0.5

0.3

0.2

0.15

0.1

0.05

0.05 -0.1

0.1

0.2

0.3

0.5

0.8

1.0 3.0

2.0

1.2

0.8

0.5

0.2

一般仕上

4

3

2

1

修　正

指定色塗装

(黒 白)ｸﾛﾒｰﾄ

(黒 白 硬)ｸﾛｰﾑ

(黒 白 硬)ｱﾙﾏｲﾄ

表面処理

1:2
質量(g) 設計 製図

材　質 個　数

150120年　 月　 日

作成年月日

尺　度

番
図

名
部

称
名

CCD部品

HS150-5052-120

0.5

各1A5052



5
5

1
5

4
5

80

10

35

65

15 8
2- 9  ｷﾘ

2- 6.50 ｷﾘ

5
5

1
0

4
0

80

10

35

65

 15  8
2-  9  ｷﾘ

2-  6.50  ｷﾘ

5
5

1
0 2
5

105

60

4
0

10

35

90

 15  8
2-  9  ｷﾘ

2-  6.50 ｷﾘ

5
5

4
5

1
5

2
5

60

10

35

105

90

15 8
2- 9  ｷﾘ

2- 6.50 ｷﾘ
60

30

15

45

5
5

1
0

4
0

 15  8
2-  9  ｷﾘ

 6.50  ｷﾘ

1個

1個

1個

1個

2個

広島大学低分散分光器
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e-mail
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TEL 075(691)9589

FAX 075(672)1338

西村製作所株式会社

C　面取

真直度

真円度

円筒度

輪郭度

平行度

平面度 対称度

位置度

同心度

全振れ
円周振れ

直角度
幾何公差

指示なき部分の寸法公差
寸法区分

3以下

3超    6以下

6超   30以下

30超  120以下

120超  315以下

315超 1000以下

1000超 2000以下

粗級中級精級

0.5

0.3

0.2

0.15

0.1

0.05

0.05 -0.1

0.1

0.2

0.3

0.5

0.8

1.0 3.0

2.0

1.2

0.8

0.5

0.2

一般仕上

4

3

2

1

修　正

指定色塗装

(黒 白)ｸﾛﾒｰﾄ

(黒 白 硬)ｸﾛｰﾑ

(黒 白 硬)ｱﾙﾏｲﾄ

表面処理

1:1
質量(g) 設計 製図

材　質 個　数

150120年　 月　 日

作成年月日

尺　度

番
図

名
部

称
名

ｶﾊﾞｰ部品1

HS150-5052-121

0.5

A5052



A

B

2
0

2
6
0

15 15

1
5

200 200
B/2

7-  5.50  ｷﾘ

A      B    
340   545   4個
590   545   2個     穴加工なし
340   590   1個

590

3
4
0

1
4
9295

70

35

3
5

35

3
5

2
0

2
6
0

4
5

95 400

15 560

7-  5.50  ｷﾘ

590

3
4
0

1
4
9

295

10
5

2
0

95

15 560

2
6
0

4
5

400

7-  5.50  ｷﾘ

1個

1個
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tec@nishimura-opt.co.jp
TEL 075(691)9589

FAX 075(672)1338
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C　面取

真直度

真円度

円筒度

輪郭度

平行度

平面度 対称度

位置度

同心度

全振れ
円周振れ

直角度
幾何公差

指示なき部分の寸法公差
寸法区分

3以下

3超    6以下

6超   30以下

30超  120以下

120超  315以下

315超 1000以下

1000超 2000以下

粗級中級精級

0.5

0.3

0.2

0.15

0.1

0.05

0.05 -0.1

0.1

0.2

0.3

0.5

0.8

1.0 3.0

2.0

1.2

0.8

0.5

0.2

一般仕上

4

3

2

1

修　正

指定色塗装

(黒 白)ｸﾛﾒｰﾄ

(黒 白 硬)ｸﾛｰﾑ

(黒 白 硬)ｱﾙﾏｲﾄ

表面処理

1:3
質量(g) 設計 製図

材　質 個　数

150120年　 月　 日

作成年月日

尺　度

番
図

名
部

称
名

ｶﾊﾞｰ部品2

HS150-5052-122

0.5

A5052



1
7
9

6
5

3
4
.4

0
1
0
0

4-  7 ｷﾘ

175175

150 150

A

A 2540

1
0
0

1

1
1
0

-0
.5

0
-0

.2
0

断面図 A-A

11
4

4-  4.30 ｷﾘ

B

B

149

1
0
0

1

1
2
5

断面図 B-B 
ｽｹｰﾙ 1 : 2
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西村製作所株式会社

C　面取

真直度

真円度

円筒度

輪郭度

平行度

平面度 対称度

位置度

同心度

全振れ
円周振れ

直角度
幾何公差

指示なき部分の寸法公差
寸法区分

3以下

3超    6以下

6超   30以下

30超  120以下

120超  315以下

315超 1000以下

1000超 2000以下

粗級中級精級

0.5

0.3

0.2

0.15

0.1

0.05

0.05 -0.1

0.1

0.2

0.3

0.5

0.8

1.0 3.0

2.0

1.2

0.8

0.5

0.2

一般仕上

4

3

2

1

修　正

指定色塗装

(黒 白)ｸﾛﾒｰﾄ

(黒 白 硬)ｸﾛｰﾑ

(黒 白 硬)ｱﾙﾏｲﾄ

表面処理

1:3
質量(g) 設計 製図

材　質 個　数

160120年　 月　 日

作成年月日

尺　度

番
図

名
部

称
名

ｶﾊﾞｰ部品3

HS150-5052-123

0.5

各1A5052



1
2

2
3
0

7
5

5
0

2
0

781 60

2
0

1102

9

角パイプ
75×75×3.2    1102    2個
75×75×3.2     452    2個
60×60×3.2        781       2個
60×60×3.2        467       2個
60×60×3.2        230       4個

7
5

75

4
.5

034.50

4
.5

0
3
0

3
7
.5

037.50

4-M12

4
6
7

4
5
2

1
2

8

25

3
6

54

16-M6

6
0
2

広島大学低分散分光器

NKM
e-mail

tec@nishimura-opt.co.jp
TEL 075(691)9589

FAX 075(672)1338

西村製作所株式会社

C　面取

真直度

真円度

円筒度

輪郭度

平行度

平面度 対称度

位置度

同心度

全振れ
円周振れ

直角度
幾何公差

指示なき部分の寸法公差
寸法区分

3以下

3超    6以下

6超   30以下

30超  120以下

120超  315以下

315超 1000以下

1000超 2000以下

粗級中級精級

0.5

0.3

0.2

0.15

0.1

0.05

0.05 -0.1

0.1

0.2

0.3

0.5

0.8

1.0 3.0

2.0

1.2

0.8

0.5

0.2

一般仕上

4

3

2

1

修　正

指定色塗装

(黒 白)ｸﾛﾒｰﾄ

(黒 白 硬)ｸﾛｰﾑ

(黒 白 硬)ｱﾙﾏｲﾄ

表面処理

1:5
質量(g) 設計 製図

材　質 個　数

160120年　 月　 日

作成年月日

尺　度

番
図

名
部

称
名

定盤台

HS150-5052-124

0.5

1SS400

15632.27



A

A

9
4

1

9

3
4

C0
.80

断面図 A-A

B

B

1
1
5

1

9

3
0

C0
.80

断面図 B-B
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C　面取

真直度

真円度

円筒度

輪郭度

平行度

平面度 対称度

位置度

同心度

全振れ
円周振れ

直角度
幾何公差

指示なき部分の寸法公差
寸法区分

3以下

3超    6以下

6超   30以下

30超  120以下

120超  315以下

315超 1000以下

1000超 2000以下

粗級中級精級

0.5

0.3

0.2

0.15

0.1

0.05

0.05 -0.1

0.1

0.2

0.3

0.5

0.8

1.0 3.0

2.0

1.2

0.8

0.5

0.2

一般仕上

4

3

2

1

修　正

指定色塗装

(黒 白)ｸﾛﾒｰﾄ

(黒 白 硬)ｸﾛｰﾑ

(黒 白 硬)ｱﾙﾏｲﾄ

表面処理

1:1
質量(g) 設計 製図

材　質 個　数

160120年　 月　 日

作成年月日

尺　度

番
図

名
部

称
名

ﾚﾝｽﾞﾊﾞｯﾌﾙ

HS150-5052-125

0.5

各1A5052

23.44
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